زندگی او از حیث طول فوق‌العاده نبود ولی از جهت دو بعد دیگر حیات، یعنی عرض و عمق بسیار بسیار مهم شمرده می‌شد و اسوه حسنه و پیشوای روحانی هر طالب علمی بود. به هر الفی الفقدی برآید. کمتر واقع

می‌شود که فضائل گوناگون فطری و اکتسابی در یک نفر با این حسن ترکیب و موزونیت جمع شود و باید گفت که در ساعت ده بعد از ظهر روز جمعه ششم خرداد ۱۳۲۷ هجری شمسی مطابق ۲۸ رجب ۱۳۶۸ هجری قمری (۲۷ ماه مه ۱۹۴۹ میلادی) مثل آن بود که سطح علم و معرفت و نقد و تحقیق پایین آمد زیرا یک جهان فضل و معرفت سر به نقاب خاک فرو برد. به قول رودکی در مرثیه شهید بلخی:

کاروان شهید رفت از پیش

وان ما رفته گیر و می‌اندیش

از شمار دو چشم یک تن کم

وز شمار خرد هزاران بیش